
Damnica, 21.10.2011r.

Nr sprawy: ZGK 271.5.2011

Uczestnicy postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego

Dotyczy przetargu nieograniczonego pn.:

Dostawa  oleju  napędowego  w  ilości  12000  litrów  i  etyliny  PB95  w  ilości  500  litrów 
do  pojazdów  i  sprzętu  silnikowego,  będących  w  użytkowaniu  Zakładu  Gospodarki  
Komunalnej w Damnicy.

Uczestnik postępowania o udzielenia zamówienia w drodze przetargu 
nieograniczonego pn. „Dostawa oleju napędowego w ilości 12000 litrów i etyliny PB95 w ilości 
500 litrów do pojazdów i sprzętu silnikowego, będących w użytkowaniu Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Damnicy.” zgłosił Zamawiającemu następujące pytania dotyczące Załącznika 
nr 4 do SIWZ – Projektu umowy:

Pytanie 1:
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość realizacji dostaw poprzez zindywidualizowanie do 

potrzeb Zamawiającego karty paliwowe? 
Karty paliwowe wydane są w terminie do 15 dni roboczych od daty wpływu wniosku do 
Wykonawcy. Wnioski mogą być składane w formie pisemnej lub za pośrednictwem 
spersonalizowanej witryny internetowej, do której dostęp wykonawca przekaże w ramach 
wynagrodzenia. 
Transakcje bezgotówkowe realizowane są w granicach limitów ustalonych dla każdej karty 
paliwowej. 
Karty nowe wydawane są bez dodatkowych opłat, duplikaty kart wymieniane na skutek zagubienia, 
kradzieży, zmiany dotychczasowych danych lub uszkodzenia z winy użytkownika to koszt 10 zł 
netto.
Wszystkie karty paliwowe są zabezpieczone poufnym kodem identyfikacyjnym PIN, który znany 
jest jedynie ich użytkownikom i spełniają bankowe standardy zabezpieczeń.
Oferowane są dwa rodzaje kart paliwowych: 

– wystawiana imiennie na kierowcę lub nazwę Zamawiającego
– wystawiana na numer rejestracyjny pojazdu.

Na życzenie Zamawiającego istnieje możliwość uruchomienia opcji obligującej użytkownika karty 
(kierowcę) do podawania przy każdym tankowaniu stanu licznika kilometrów lub numeru konta do 
księgowania transakcji.

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania propozycji kart paliwowych.

Pytanie 2: 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu §1 zdanie drugie na zapis o treści:

„Zamawiający zleca, a Wykonawca zobowiązuje się do dostawy oleju napędowego, którego odbiór 
będzie następował na stacji paliw wchodzącej w skład sieci stacji paliw Wykonawcy akceptujących 



karty paliwowe.”?

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia zapisu §1 drugie zdanie na n/w zapis:
„Zamawiający zleca, a Wykonawca zobowiązuje się do dostawy oleju napędowego i etyliny PB95, 
którego odbiór będzie następował na Stacji Paliw w …..................... lub na stacji paliw wchodzącej 
w skład sieci stacji paliw Wykonawcy akceptujących karty paliwowe, znajdujących się w odległości 
nie większej niż 15 km od siedziby Zamawiającego”.

Pytanie 3:
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od wymogu wystawiania kwitów 

„Magazyn Wyda” i zaakceptowania poniższego sposobu ewidencjonowania transakcji 
bezgotówkowych:
„Każda transakcja bezgotówkowa zostanie zarejestrowana w systemie z podaniem numeru 
transakcji bezgotówkowej, daty, miejsca, wartości i ilości zakupionych produktów lub usług. 
Dokonanie przez użytkownika kart flotowych transakcji bezgotówkowej potwierdzone zostanie 
wydrukiem z terminalu albo pokwitowaniem. Użytkownik kart flotowych sprawdzi prawidłowość 
danych w nich zawartych i otrzyma jego egzemplarz.” (§2 ust. 2)?

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający, aby dostosować sposób ewidencjonowania transakcji przez Wykonawcę dopuszcza 
wprowadzenie w §2 ust. 2 następującego zapisu:
„Za każdorazowy odbiór paliwa zostanie wystawiony kwit "Magazyn Wyda", na którym będzie 
wpisany pojazd do którego zostało zakupione paliwo oraz osoba upoważniona do jego odbioru lub 
każda transakcja bezgotówkowa zostanie zarejestrowana w systemie z podaniem numeru transakcji 
bezgotówkowej, daty, miejsca, wartości i ilości zakupionego paliwa. Dokonanie przez użytkownika 
kart flotowych transakcji bezgotówkowej potwierdzone zostanie wydrukiem z terminalu albo 
pokwitowaniem. Użytkownik kart flotowych sprawdzi prawidłowość danych w nich zawartych i 
otrzyma jego egzemplarz.

Pytanie 4:
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od wymogu każdorazowego 

aneksowania umowy, w przypadku zmiany osób lub pojazdów upoważnionych do odbioru paliwa 
(§2 ust.3)?
W ww. przypadkach istnieje jedynie konieczność wydania nowych kart paliwowych. Karty 
paliwowe wydane zostaną w terminie do 15 dni roboczych od daty wpływu prawidłowo 
wypełnionego wniosku do Zamawiającego. Wnioski mogą być składane w formie pisemnej lub za 
pośrednictwem spersonalizowanej witryny internetowej, do której dostęp Wykonawca przekaże w 
ramach wynagrodzenia.

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie dopuszcza możliwości odstąpienia od każdorazowego aneksowania umowy w 
przytoczonych sytuacjach.

Pytanie 5:
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od wymogu dołączania do faktury 

dowodu zakupu paliwa wystawionego przez Wykonawcę (§3 ust. 1)?
W oferowanym systemie bezgotówkowego tankowania integralną część faktury jest załącznik do 
faktury, który zawiera wykaz wszystkich zakupów z danego okresu rozliczeniowego 
dokonywanych na poszczególne karty paliwowe, tj. numery kart, numery rejestracyjne pojazdów, 
kody zakupionych produktów, ilość i ceny zakupionych paliw lub liczbę towarów i usług, wartość 
(netto, brutto, VAT) paliw (towarów i usług), pozycję faktury. Dla danej pozycji faktury 



wskazywana jest wartość brutto przed opustem, wielkość opustu, wartość (brutto, VAT, netto) po 
opuście.

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający dopuszcza wprowadzenie w §3 ust.1 zapisu o następującej treści: 
„Zapłata za zakupione paliwo będzie następowała na podstawie faktury VAT wraz z zestawieniem 
kwitów "Magazyn Wyda" lub załącznikiem, który zawiera wykaz wszystkich zakupów z danego 
okresu rozliczeniowego dokonywanych na poszczególne karty paliwowe, tj. numery kart, numery 
rejestracyjne pojazdów, kody zakupionych produktów, ilość i ceny zakupionych paliw lub liczbę 
towarów i usług, wartość (netto, brutto, VAT) paliw (towarów i usług), pozycję faktury.” 

Pytanie 6:
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania terminu płatności 21 dni od daty 

wystawienia faktury (§3 ust. 3)?

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania terminu płatności  21 dni od daty wystawienia 
faktury.

Pytanie 7:
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość realizacji płatności na rachunek bankowy 

Zamawiającego wskazany na fakturze (§3 ust. 3)?

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający dopuszcza możliwość realizacji płatności na rachunek bankowy Wykonawcy 
wskazany na fakturze.

Pytanie 8:
Czy zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia do zapisu §3 ust. 5 i 6 oraz 

zaakceptowania poniższej procedury reklamacyjnej:
„Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu 
naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego 
o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od 
dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej 
reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w 
szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy 
reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia 
zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę. Zakończenie postępowania reklamacyjnego 
Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej.”?

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie dopuszcza możliwości odstąpienia od zapisu w §3 ust. 5 i 6 na zaakceptowanie 
powyższej propozycji reklamacyjnej.

Pytanie 9:
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania w §3 zapisu o treści:

„Ustala się następujące okresy rozliczeniowe: od 1 do 15 dnia miesiąca i od 16 dnia miesiąca do 
ostatniego dnia miesiąca. Faktury VAT wystawiane będą w ciągu 7 dni od daty sprzedaży. Za datę 
sprzedaży uznaje się ostatni dzień okresu rozliczeniowego. Za datę zapłaty uznaje się datę wpływu 
należności na rachunek bankowy Wykonawcy.”

Odpowiedź Zamawiającego:



Zamawiający dopuszcza możliwość dodania w §3 zapisu o przytoczonej powyżej treści.

Pytanie 10:
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania w §3 zapisu o treści:

„Brak zapłaty w terminie określonym w ust. 3 skutkuje naliczeniem przez Zamawiającego odsetek 
ustawowych od zaległej kwoty za każdy dzień opóźnienia oraz wezwaniem Zamawiającego do 
niezwłocznego uregulowania należności.”

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający dopuszcza możliwość dodania w §3 zapisu o treści:
„Brak zapłaty w terminie określonym w ust. 3 skutkuje naliczeniem przez Wykonawcę odsetek 
ustawowych od zaległej kwoty za każdy dzień opóźnienia oraz wezwaniem Zamawiającego do 
niezwłocznego uregulowania należności.”

Pytanie 11:
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania w §7 ust. 3 zdania drugiego o treści: 

„Niezależnie od formy rozliczenia  - potracenie z faktury lub przelew bankowy. Zamawiający 
wystawi notę księgową na wysokość kar umownych.”

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający dopuszcza dodanie w §7 ust. 3 zdania drugiego o treści: 
„Zamawiający wystawi notę księgową na wysokość kar umownych.”

Otrzymują:
1. Wnioskodawca
2. Wykonawcy, którzy do dnia 21.10.2011r. dostarczyli do Zamawiającego Potwierdzenie 

odbioru Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia  w ww. postępowaniu przetargowym
3. Niniejszą informacje Zamawiający zamieścił na stronie BIP Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Damnicy i na tablicy ogłoszeń w swojej siedzibie.


